PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

MENSAGEM N° 061/2.004.
Ibiina, 17 de maio de 2004,
— L& 3- I8 Eypa 5630
-— Caw“\& w(s ¢ l(
SENHOR PRESIDENTE:  As Con 205/,

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar & consideragdo da Nobre Cimara\Municipal a presente
Proposi¢do, sob o n° 061, desta data, € que tem por objetivo dar denominagdo ao
Posto de Satde do Bairro Piai, como “Posto de Saide Augusta Vieira de Goes”,
prestando assim uma homenagem a essa ilustre senhora, era muito conhecida e
estimada por todos pelos servigos que prestava, merecendo, portanto esta
homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposicdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei1 Orgénica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atenciosamente,
Bl
— @@EILODE-G{TIVEIRA

Prefeito Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

: 3% o0/
PROJETO DE LEIN® 12004,
DE 17 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denominacio do Posto de Saiude do
Bairro Piai.” V

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibiina, usando das atmbuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona ¢ promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominado como “POSTO DE SAUDE
AUGUSTA VIEIRA DE GOES”, o Posto de Saude localizada no Bairro Piai.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacio, revogadas as disposigdes em contrario.

) ' GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004.
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<l ~—FABIO BELLO DE OLTVEIRA—__
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Prefeito Municipal
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
. OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E

DE INTERDICQES E TUTELAS DA SEDE -
COMARCA DE IBIUNA - ESTADO DE SAO PAULO

Luciano Casaburi Ferreira .
Oficial Designado

CERT I DE O TO)

: - CERTYT I F XICUG
‘ﬁ@ que, as folhas 166-V do livro C n8 027 de Registro de Obito,
: sob nQ de. ordem 9.367, consta que no dia dois de fevereiro de
‘ : mil novecentos e sessenta e doils,. foi lavrado o assento de
, AUIRWSTA VIEIRA DE GMES, falecida no dia um de fevereiro de eil

? novecentns e sessenta e dois (0L/702/71942), 4= onze horas, em

domicilio, - no bairro do Sard —-Sard, deste distrito, com trinta
e nove anos de idade, casada, do sexo feminino, de cor branca,
Pr. domésticas, natural de Ibiuna, Estado de Sac Faulo,
| residente, Ibiuna, Estado de Sio. Faulo, filha de LAURINDA
} VIEIFRA DE GOES.'

0 atestado de obito foi firmado pelo Doutor RANATO CHARLIER,
que deuw como causa da morte Flacenta Previa, Hemorragia
Externa. : o

i . ’
0 gepultamento foli realizado no cemitério Municipal. desta
cidade.

Foi declarante ANTONIO FRAMCISCO ARANHA. ]
Observacbes: Era casada com Claro Francisco Aranha,

deixando um filho de nome Lauro com sete anos de idade, nao

deixa bens, ndo deijxa testamento e era eleitora.

0 referido & verdade e dou fé. : s
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_ Recg;hego a firma supra de. MARIA.CRfsTTﬁK
NUNES DE OLIVEIRA e dou fé. '
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 396/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 24 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sess&o Ordinaria
do dia 25 de maio passado.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocopias aps Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Comissdes para parecer,
Ibiina, 26 de maio de 2004.

/

A
"Secretstio Geral
Adminllstrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sédo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1 26)6 "

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n® 396/2004 foi inscrito para
discussao e votacdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia
08 de junho’/p. futuro, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sesséo/ rdinatia do dia 02 p. passado.

/
Ibitina, 031;d junhqg de 2004.

/l
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Secr
Administrativo
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
=it Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br a
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PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 396/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 24 de maio de 2004, o Projeto de Lei n®. 396/2004 que “Dispde sobre a
denominagao do Posto de’ Saude do Bairro Piai.” o |

P A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a-sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposigao tem o objetivo de denominar Posto de Saude no
Bairro Piai, homenageando a Sra. Augusta Vieira de Gées, de familia tradicional no municipio,
estimada e querida por toda a populagao Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigcos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

~
/ . \,('-t ( e’ y L-/\“__
/" CORNELIO GABRIEL VIEIRA
MEMBRO DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

//

e

Eo paréc%
B SALA DAS COMISSQOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE
JUNHO DE 2004. & ! |

S/
AULO KENJI SASAKI
PRES|DENTE D, MISSAO DE FINANGCAS E ORCAMENTO
Z
R NTONIO RE FREITAS
VICE PRESIDENTE !

PAULODI E MORAES
MEMBRO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS

ISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDA PRI\;%
e P E =N 0 @ YNtz

ELLO NETO | FORTUNATO COELHO RAMALHO
4 MEMBRO

PRESIDENTE DA C

JOAOB
VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-371/2004.

“Dispde sobre a denominagdo do Posto de Saude do™ | 09
\“.
é&

Bairro Piai.”
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estanci
Turistica de Ibitina, usando das atribuicées que lhe s&
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° - Fica denominado como “POSTO DE SAUDE
AUGUSTA VIEIRA DE GOES”, o Posto de Salde localizado no Bairro Piai.
: Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o,
revogadas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

LUI /;E'R QOEREIRA
PRESI
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e coé«suo GABRIELVIEIRA
1° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sdg Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 254/2004 Ibiina, 09 de junho de 2004('\

1A

ENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 371/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 061/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 396/2004, que “Dispde sobre a denominagéo do Posto de
Saude do Bairro Piai.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de

estima e consideragao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA .ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO: . f{im ;

Certifico que o Projeto de Lei n®. 396/2004 recebeu no expedient

da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das

Comissoées de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,

Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussao e votagédo na Ordem do Dia
. da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n® 396/2004 foi

aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico finalfmente\que em face da aprovagédo do Projeto de Lei n®.

396/2004” foi elabdrado o Autografo de Lei n% 371/2004,

encaminhado através do Oficio GPC n°. 254/2004 da presente data.
Ibitin4, 09 g junho de 2004

Amduri Gabrie| Vieira
Secretdrio Geral
dministrativo




